TỈNH ỦY HÀ GIANG

*
Số 45-NQ/TU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Giang, ngày 23 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ LẦN THỨ 32 - BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH KHÓA XVII

về sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang

-----

Ngày 23 tháng 4 năm 2025 tại trụ sở Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tổ chức Hội nghị lần thứ 32. Sau khi

xem xét: (1) Tờ trình số 159-TTr/TU, ngày 22/4/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy đề nghị ban hành Nghị quyết về sắp xếp đơn vị hành chính các cấp

trên địa bàn tỉnh Hà Giang; (2) dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh

Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang; căn cứ kết quả biểu quyết của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh,

QUYẾT NGHỊ

1. Thống nhất chủ trương thông qua Đề án sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh

Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Giao Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo Ủy ban nhân

dân tỉnh phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang hoàn thiện Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính tỉnh Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang trình cấp có thẩm

quyền theo quy định.

2.2. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy tỉnh

Tuyên Quang và ngành chức năng có liên quan tham mưu xây dựng phương án

nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, trưởng các cơ quan tham mưu, giúp

việc cấp ủy tỉnh, cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân, Hội đồng nhân

dân cấp tỉnh theo quy định của cấp có thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy Hà Giang,

- Thường trực Tỉnh ủy Tuyên Quang,

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang,

- Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh Hà Giang,

- Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV tỉnh Hà Giang,

- Cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M TỈNH ỦY

BÍ THƯ

Hầu A Lềnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T11:27:10+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hầu A Lềnh<halenh.vptu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T12:09:12+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Hà Giang<TUHAGIANGQTB1@TUHAGIANG> đã ký lên văn bản này!